

# Sądownictwo New Jersey

## Procedura tymczasowego nakazu ograniczenia kontaktu



Informacje dotyczące możliwości ubiegania się o nakaz ograniczenia kontaktu w związku z przemocą domową można znaleźć w „CN 12968 - Czym jest przemoc domowa?”.

## **Jak złożyć wniosek o nakaz ograniczenia kontaktu na lokalnym posterunku policji?**

Funkcjonariusz policji przeprowadzi rozmowę z osobą składającą wniosek i wypełni skargę cywilną dotyczącą przemocy domowej w celu uzyskania nakazu ograniczenia kontaktu. Osoba składająca wniosek to powód(ka) w danej sprawie. Pozwany(-a) to osoba, której zarzuca się akt przemocy domowej. Funkcjonariusz policji skontaktuje się z sędzią sądu miejskiego w celu przeprowadzenia przesłuchania telefonicznego, które jest nagrywane. Sędzia przesłucha powoda/powódkę na temat bieżących i wcześniejszych przypadków przemocy domowej. Powód(ka) powinien(-na) poinformować sędziego, czy pozwany(-a) ma dostęp do broni palnej. Sędzia podejmie decyzję o przyznaniu lub odrzuceniu wniosku o nakaz ograniczenia kontaktu. Przesłuchanie odbywa się bez udziału pozwanego(-ej).

## **Co nastąpi po wydaniu decyzji przez sędziego sądu miejskiego?**

Jeśli sędzia **przychyli się** do wniosku, podpisze tymczasowy nakaz ograniczenia kontaktu (TRO). Powód(ka) otrzyma kopię nakazu i datę posiedzenia sądu w sprawie ostatecznego nakazu ograniczenia kontaktu (FRO), która odbędzie się za 10 dni. Pozwany(-a) otrzyma TRO i datę rozprawy FRO z lokalnego posterunku policji. Powód(ka) i pozwany(-a) muszą stawić się w sądzie w wyznaczonym dniu rozprawy.

Jeśli sędzia **odrzuci** wniosek o nakaz ograniczenia kontaktu, można złożyć wniosek o natychmiastową rewizję odmowy TRO przez sędziego Sądu Pierwszej Instancji. Sędzia Sądu Pierwszej Instancji przeprowadzi przesłuchanie w sprawie skargi TRO telefonicznie i podejmie decyzję o uwzględnieniu lub odrzuceniu wniosku o TRO. Jeśli sędzia odrzuci wniosek o TRO, można złożyć odwołanie od odmowy w Sądzie Apelacyjnym.

## **Jak złożyć wniosek o wydanie zakazu ograniczenia kontaktu w Sądzie Pierwszej Instancji?**

Członek personelu ds. przemocy domowej w wydziale rodzinnym przeprowadzi rozmowę z powodem(-ódką) i zada szczegółowe pytania na temat incydentu, który spowodował powoda(-ódkę) do sądu oraz na temat wcześniejszych incydentów przemocy domowej. Po rozmowie odbędzie się przesłuchanie z udziałem urzędnika ds. przemocy domowej lub sędziego. Przesłuchanie to odbywa się bez udziału pozwanego(-ej). Powód(ka) powinien(-na) poinformować sędziego, czy pozwany(-a) ma dostęp do broni palnej.

Jeśli sędzia **przychyli się** do wniosku, podpisze tymczasowy nakaz ograniczenia kontaktu (TRO). Powód(ka) otrzyma kopię nakazu i datę rozprawy w sprawie ostatecznego nakazu ograniczenia kontaktu (FRO), która odbędzie się za 10 dni. Pozwany(-a) otrzyma TRO i datę rozprawy FRO od lokalnego posterunku policji. Powód(ka) i pozwany(-a) muszą stawić się w sądzie w wyznaczonym dniu rozprawy.

Jeśli funkcjonariusz ds. przemocy domowej przeprowadzi przesłuchanie i nie zaleci TRO, powód(ka) może złożyć wniosek o rozpatrzenie sprawy przez sędziego Sądu Pierwszej Instancji tego samego dnia. Jeśli sędzia odrzuci wniosek o TRO, można złożyć odwołanie w Sądzie Apelacyjnym.

## **Czy można wprowadzić zmiany do TRO?**

Wniosek o TRO można zmienić przed przesłuchaniem w sprawie ostatecznego nakazu ograniczenia kontaktu. Jeśli powód(ka) chce zmienić wniosek z następujących przyczyn, może wypełnić wymagane formularze i w takim przypadku nowe przesłuchanie nie będzie wymagane:

- Uzupełnienie informacji na temat incydentu, który spowodował złożenie przez powoda(-ódkę) wniosku o nakaz ograniczenia kontaktu.
- Pozwany(-a) naruszył(-a) nakaz ograniczenia kontaktu i/lub dopuścił(-a) się dodatkowych aktów przemocy domowej, i powód(-ka) chce dodać te nowe incydenty do wniosku.
- Dodanie informacji o wcześniejszych przypadkach przemocy domowej między powodem(-ódką) a pozwanym(-ą), które nie były zawarte w pierwotnej skardze.

Dodanie imion wspólnych dzieci powoda(-ódki) i pozwanego(-ej), które nie zostały uwzględnione w pierwotnej skardze dotyczącej przemocy domowej złożonej w tej sprawie.

Jeśli powód(ka) chce zmienić wniosek i/lub nakaz ograniczenia kontaktu z przyczyn innych niż wymienione powyżej, np. w celu uzyskania dodatkowych środków prawnych odnośnie do odwiedzin lub wsparcia finansowego, należy skontaktować się z sekretariatem wydziału rodzinnego w hrabstwie, w którym wydano nakaz ograniczenia kontaktu, aby uzyskać dodatkowe instrukcje.

### **Co powinien zrobić pozwany po otrzymaniu TRO?**

Po przyznaniu TRO przez sędziego Sądu Pierwszej Instancji lub Sądu Miejskiego wyznaczona zostanie rozprawa dotycząca ostatecznego nakazu ograniczenia kontaktu. Data rozprawy zostanie podana w nakazie. Pozwany(-a) **musi** stawić się na rozprawie. Pozwany(- a) ma prawo stawić się z adwokatem; sąd nie może zapewnić adwokata. Niestawienie się na rozprawie może skutkować zaocznym wydaniem przez sąd nakazu FRO przeciwko pozwanemu(-ej).

Pozwany(-a) powinien zdawać sobie sprawę, że każde naruszenie któregoś z warunków wymienionych w TRO może stanowić naruszenie prawa cywilnego lub karnego i skutkować aresztowaniem, oskarżeniem i możliwym osadzeniem w więzieniu. Ważne jest, aby pozwany(-a) przestrzegał(a) warunków nakazu.

Jeśli pozwany(-a) chce odwołać się od TRO, wniosek o odwołanie i nakaz można złożyć w hrabstwie, w którym sąd wydał TRO. [Application for Appeal and Order \(njcourts.gov\)](https://www.njcourts.gov)

Więcej informacji można znaleźć w broszurze “Procedura wydania ostatecznego nakazu ograniczenia kontaktu” (CN 12970).